[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ГОРНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  09.04.2025                                       п.Горный                              № 37-205Р

О предоставлении техники для нужд населения льготным категориям граждан, проживающих на территории Горного сельсовета
В соответствии со  ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 20, 32 Устава  Горного  сельсовета Ачинского района Красноярского края, в целях реализации вопросов местного значения Горный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Предоставить технику на льготных условиях социально незащищённым категориям граждан, проживающих на территории Горного сельсовета, согласно приложению к данному решению, для выполнения следующих видов работ:
1.1 вспашка огородов

1.2 опашка

1.3 доставка крупногабаритного груза в черте населенных пунктов

1.4 окос приусадебного участка.
2. Техника предоставляется гражданам по заявлению, написанному собственноручно, на имя Главы Горного  сельсовета с приложением следующих документов:
- копии паспорта - 1,2 стр.

- документ, подтверждающий льготную категорию

3. Настоящее Решение вступает в силу  в день, следующий за  днем его официального опубликования в информационном листе «Информационный вестник », и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте администрации Ачинского района.
	Председатель  Горного
сельского Совета депутатов

                       А.Н.Подковырина

	         Глава  Горного   сельсовета

                                      И.В.Креков

Приложение
к Решению Горного
сельского Совета депутатов
от 09.04.2025 №37-205Р
Перечень льготных категорий граждан, проживающих на территории Горного сельсовета, для предоставления техники для нужд населения
1.
Члены семей, участников специальной военной операции (СВО)